
Motion till Brevens bruks Hembygdsförenings årsmöte 2026:

Nytt arkiv- och föremålsrum

Bakgrund
Hembygdsgården fyller en viktig roll i hembygdsföreningens verksamhet. Ursprungligen
fungerade lokalen som brukets modellsnickeri, och spår av denna verksamhet finns
fortfarande kvar. Lokalen består av en stor och en mindre sal, med en kökshörna och ett
nybyggt toalettrum i anslutning till ingången till stora salen. I lilla salen finns en skolmiljö
som förvaltas av hembygdsföreningen efter nedläggningen av Brevens skola. I denna sal finns
även en extra ytterdörr som fungerar som nödutgång.

Innanför toalettrummet finns ett litet förvaringsutrymme med bokhyllor avsett för
föreningens arkiv. Där toalettrummet och förvaringsutrymmet är byggt fanns tidigare ett
större arkivrum. Det nya mindre förvaringsutrymmet är mycket trångt, vilket försvårar dess
användning som ett välfungerande arkiv. Samtidigt utgör arkivet en viktig bas för
föreningens löpande arbete med Brevens bruks historia och kulturarv, och det skulle därför
behöva få en bättre placering.

I stora salen står fyra skåp på några platser utmed väggarna. Dessa skåp innehåller diverse
böcker och äldre föremål, vilka skänkts till föreningen. Det finns även ett antal äldre föremål
på golvet, i fönsternischerna, uppe på skåpen och på väggarna.

Stora salen används för föreningens verksamheter, men hyrs även ut till sammankomster och
fester. En risk i samband med uthyrning är att historiskt värdefulla föremål kan stjälas (detta
har tyvärr hänt), skadas eller flyttas.

Förslag
Vi föreslår att ett nytt arkiv- och föremålsrum byggs i lilla salen, i enlighet med bifogad
ritning. Rummet byggs med oisolerade väggar (2,5 m höga) och låsbar dörr, men utan tak.
Inne i detta rum placeras arkivskåp för förvaring av föreningens arkiv, och ett bord lämpligt
för arkivarbete. Hit flyttas även skåpen från stora salen, för förvaring av äldre föremål.
Rummet för arkiv och föremål hålls öppet i samband med föreningens evenemang, men hålls
låst när Hembygdsgården hyrs ut.

Fördelarna med ett separat arkiv- och föremålsrum är flera:
-ett större och mer ändamålsenligt arkiv, med plats för bord där man i direkt anslutning till
arkivet kan arbeta med genomgång av material osv.
-arkivet och skåpen med äldre föremål skyddas från stölder osv.
-mer plats i stora salen för att ha tillfälliga utställningar på de väggar där skåpen nu står
-förvaringsutrymmet innanför toaletten kan användas till lager av kafévaror m.m.

Vi har låtit ta in en offert på uppförande av ett rumsbygge enligt beskrivningen ovan, där
totalsumman landar på 52 044 kr (inkl moms). Genom att Martin Thybelius kan ge ett något
lägre pris på materialet från KBygg, skulle summan i stället landa på 48 467 kr (inkl moms).

Vi är medvetna om att föreningens ekonomiska ramar möjligen är för snäva för att detta
bygge ska kunna genomföras under 2026. Vi föreslår därför att föreningen avsätter 25 000 kr
i 2026 års budget till bygget och sedan kompletterar detta med ytterligare 25 000 kr i 2027
ärs budget, med sikte på att bygget kan genomföras under 2027.



Förslag till beslut
Vi föreslår att årsmötet beslutar
-att ett nytt arkiv- och föremålsrum byggs enligt det framlagda förslaget, så snart tillräckliga
ekonomiska medel har kunnat avsättas för detta ändamål
-att 25 000 kr avsätts för detta ändamål i 2026 års budget, och att sedan kompletteras med
ytterligare 25 000 kr i 2027 års budget

2026-03-06

Katarina Blume Martin Thybelius

Bilaga
Ritning och offert



Offert Brevens Hembygdsförening Material Arkiv 20250127,

Vägg byggs enligt ritning:

Uppbyggnad av vägg:

väggHI 6600

Vägg höjd 2500

Regelstomme 45x70x540>),
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Utsida 22x120 monteras stående i par med 15mm springa för plats tillhandahållen spröjs

Sockel, taklist samt foder sågad 22x120
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Offerten avser:

Uppbyggnad av vägg enligt beskrivning

Transport av material från bygghandel

Montering av tillhandahållen karm och dörrblad

Vad offerten ej avser eller tillhandahålls eller hanteras av bygdegården:

- Färg
Dörrblad och karm samt beslag såsom gångjärn och trycke

- Spröjs (beklädnad av vägg)
Vägg målas av bygdegården efter montering.

» Hantering av överblivet material
Ev. Uppstagning av vägg mot bef. takbjälke. Material samt arbetstid

Vid ändringar av arbetets tillvägagångssätt, tillkommande arbetsmoment eller avvikelser
debheras 600 kr/timme efter överenskommelse.



Kostnader

Arbetskostnad
Milersättning
Materialkostnader

Total summa =
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